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Anderungen beziiglich Konstruktion, Ausstattung, Farbe sowie Irrtum vorbehalten.
Angaben und Abbildungen unverbindlich.

Subject to change in terms of construction, equipment and colour, and may contain errors.
The information and illustrations are non-binding.

Sous réserve de modifications de la construction, de équipement, de la couleur et sous réserve
d’erreurs. Les indications et les illustrations sont sans engagement.

Wijzigingen met betrekking tot constructie, uitvoering en kleur evenals vergissingen
voorbehouden. Gegevens en afbeeldingen niet bindend.

Andringer med hensyn til konstruktion, udstyr, farver samt fejl forbeholdes.

Oplysninger og illustrationer er uforpligtende.

Endringer ang&ende konstruksjon, utstyr, farge og feiltagelse forbeholdes.

Opplysninger og illustrasjoner uforbindtlig.

Med reservation for &ndringar vad det géller konstruktion, utrustning, farg samt fér misstag.
Uppgifterna och bilderna &r inte bindande.

Pidatdmme oikeuden rakennetta, varustusta, véria koskeviin sek& erehdyksesté johtuviin
muutoksiin. Tiedot ja kuvat eivat ole sitovia.

Breytingar i tengslum vid samsetningu, tengihluti og lit verda gerdar ef um galla er ad reeda.
Upplysingar og myndir &n abyrgdar.

Con riserva di modifiche relative a progettazione, dotazione, colore ed errori.

Le indicazioni e figure sono fornite sensa impegno.

Reservadas las modificaciones respecto a disefio, equipamiento, color, asi como error.
Indicaciones y figuras sin compromiso.

Reservamos o direito de alteragdes relativamente ao desenho, equipamento, cor, bem como de
erro. Os dados e as gravuras nao implicam compromisso da nossa parte.

AlaTuni®voupe kabe empUAAEN wg TPog aAAayEQ o€ OXE0N UE KATAOKEUT), EEOTTALONO,
Slapplbuion, xpwuatiopolq kat Adén napadpoung.

Zmény, tykajici se konstrukce, vybaveni, barvy, jakoz i omyly jsou vyhrazeny.

Udaje a vyobrazeni jsou nezavazné.

Zastrzega sig prawo do zmian dot. konstrukcji, wykonczenia, kolorystyki oraz pomytek.
Dane i ilustracje niewigzgce.

Tasarim, donanim ve renk bakimindan degisiklik yapma hakki ve hata ve eksiklik mahfuzdur.
Veriler ve resimler baglayici degildir.

A szerkezet, a kivitel és a szin valtoztatasa, valamint a valtozasok joga fenntartva.

Az adatok és az abrak nem kotelelzd érvénylek.

Pravo promjena u svezi konstrukcije, opreme, boje kao i zabune oridzavamo.

Podaci i ilustracije su neobavezne.

MpaBa npomeHe y Bean KOHCTPYKLUMje, onpeme, 60je Kao v NOrpeLLlKn NpoapKaHa.
Moagaum n cnuke cy Heobaseayjyhn.

3anaseHu npasa Mo OTHOLIEHVE Ha KOHCTPYKLMsSTa, 063aBeXJaHeTo, LIBETA U FPELLKN.
[HaHHnTe n nsobpaxkeHnsaTa He ca 06BbPIBALLN.

Ne rezervam dreptul unor modificari ale constructieu, dotarii, culorii si dreptul la erori
Datele indicate si imaginile sunt orientative.

MNpaBa Ha BHECEHNE NIMEHEHN OTHOCUTENbHO KOHCTPYKLMW, OCHALLEHUS], OKPaCKHM, a TakKe Ha
own6Kn coxpaHaTcA. [laHHbIe 1 MNNICTPaL M UMEIOT NPVUMEPHbIA XapakTep.
Pasiliekama konstrukcijos, jrangos bei reikmenuy, spalvos pakeitmy ir klaidy teisé.
Duomenys ir ilistracijos nejpareigojantys.

Tiek paturétas tiesibas uz konstrukcijas, iekartu, krasu izmainam, ka ari kjadisanos.

Dati un attéli bez saistibam.

Konstruktsiooni, varustuse ja veervi osas muudatused ning eksimine lubatud.

Andmed ja joonised on mittesiduvad.

Zadrzana pravica do sprememb glede konstrukcije, opreme, barve ter pomote.

PodatKki in slike so neobvezne.

Zmeny, ktoré sa tykaju konstrukcie, vybavenia, farby, ako aj omyly su vyhradené.

Udaje a zobrazenia su nezdvézné.
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Montagevejledning/ Montage kun hos forhandleren
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HYDRONIC

Eberspécher
6h
Neuer fahrzeugspezifischer Einbausatz + Heizgerat
- . _ Einbauplatz
Hydron!c IIBS5S Im Opel Mokka (J A) Die Hydronic Il wird in Normallage in der
HydI‘QI‘IIC I D5 S im Opel Mokka (J-A) rechten StoBecke, auBen am rechten
ab Baujahr 2013 vorderen Langstrager befestigt.
HSN: 0035 Der Abgasstutzen zeigt nach unten und
1,4 | Hubraum / 4-Zylinder-Reihenmotor ecoFLEX (Turbo) / 103 kW - 140 PS das Steuergerat nach oben.

1,7 | Hubraum / 4-Zylinder-Reihenmotor CDTI / 96 kW - 130 PS

e mit manueller Klimaanlage oder mit Zwei-Zonen-Klimatisierungsautomatik
® mit Xenonscheinwerfern . . . .
o mit Nebelscheinwerfern Fir den Einbau wird benétigt:
e mit Schaltgetriebe oder mit 6 - Stufen Automatikgetriebe (1) Fahrzeugspezifischer

e mit Frontantrieb (FWD) oder mit Allradantrieb (AWD) 2 E%bgu/sgté S

(8) Bedienteil EasyStart R*

Dieser Einbauvorschlag ist fir das oben beschriebene Fahrzeug unter Ausschluss
irgendwelcher Haftungsanspriiche guiltig.

Je nach Ausfilhrung bzw. Anderungszustand des Fahrzeuges kénnen sich
Abweichungen gegentber diesem Einbauvorschlag ergeben.

Der Einbauer hat dies vor dem Einbau zu prifen und gegebenenfalls die
Abweichungen gegentiber diesem Einbauvorschlag zu berticksichtigen.

’ Bitte beachten!

Das Fahrzeug bitte mit 1/4 vollem
Tank anliefern.

Eberspéacher Climate
Control Systems
GmbH & Co. KG
Eberspacherstr. 24
D - 73730 Esslingen

Service-Hotline
03976 - 2350235
Telefax

01805 - 26 26 24

1 Hydronic |l 6 Relais, Stationarteil R*
2 Wasserpumpe und Steuergerat SVM www.eberspaecher.com
g Abgasrohr mit Abgasschalldampfer 7 Taster
4 Verbrennungsluftrohr 8 Dosierpumpe
5 Sicherungshalter 9 Tankentnehmer
Inhaltsverzeichnis

Seite Seite
1 Einleitung 4 5 Wasserkreislauf 22
2 Elektrik 6 6 Brennstoffversorgung 32
3 Einbau - Heizgerat 16 7 Nach der Montage 36
4 Abgasanlage 20 8 Teilelbersicht 39

229000900016 08.2013 Anderungen vorbehalten Printed in Germany © Eberspéacher Climate Control Systems GmbH & Co. KG
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(A} Achtung!

Sicherheitshinweise fiir den Einbau und die Reparatur!

Ein unsachgemanBer Einbau oder eine unsachgemaie
Reparatur von Eberspacher - Heizgeraten kann einen Brand
verursachen oder zum Eintritt giftiger Abgase in den Fahr-
zeuginnenraum fuhren.

Hieraus kann eine Gefahr fUr Leib und Leben resultieren.

Das Heizgerat darf nur von autorisierten und geschulten
Personen entsprechend den Vorgaben in der technischen
Dokumentation eingebaut und unter Verwendung von
Original - Ersatzteilen repariert werden.

Einbau und Reparaturen durch nicht autorisierte und
ungeschulte Personen, Reparaturen mit nicht Original-
Ersatzteilen, sowie ohne die zum Einbau bzw. Reparatur
erforderliche, technische Dokumentation sind gefahrlich und
deshalb nicht zulassig.

Bitte beachten!

Der Einbau nach diesem Einbauvorschlag darf nur in
Verbindung mit der jeweils geratetypbezogenen Technischen
Beschreibung, Einbauanweisung, Bedienungsanweisung und
Wartungsanweisung durchgefuhrt werden.

Dieses Dokument ist vor / bei dem Einbau sorgfaltig
durchzulesen und durchgehend zu befolgen.

Ein Hochstmal an Beachtung ist dabei den Sicherheits-
hinweisen und den allgemeinen Hinweisen zu schenken.

Die entsprechenden Regeln der Technik sowie eventuelle
Angaben des Fahrzeugherstellers sind beim Einbau
einzuhalten.

Die Firma Eberspacher tbernimmt keine Haftung fur Mangel
und Schéaden, die auf einen Einbau durch nicht autorisierte
und ungeschulte Personen zurtickzufuhren sind.

Unfallverhiitung

Grundsatzlich sind die allgemeinen Unfallverhitungsvor-
schriften und die entsprechenden Werkstatt- und
Betriebsschutzanweisungen zu beachten.

Gililtigkeit - Einbauvorschlag

Der Einbauvorschlag ist fir das Fahrzeug mit den nachfolgend
aufgelisteten Motor- und Getriebevarianten guiltig.

Motor- und Getriebevariante

Hubraum kW / PS Getriebe
1,4 | Turbo 103/ 140 6S
1,71 CDTI 96/ 130 6S / BAT

6S = 6 - Gang - Schaltgetriebe
B6AT = 6 - Stufen - Automatikgetriebe

Bitte beachten!

Bei Fahrzeugen mit Rechtslenker ist der Einbauvorschlag nicht
gultig.

Fahrzeugtypen, Motortypen und Ausstattungsvarianten die
nicht in diesem Einbauvorschlag aufgeflhrt sind, wurden nicht
gepruft.

Der Einbau nach diesem Einbauvorschlag kann aber moglich
sein.
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Zum Einbau notwendige Teile

Stickzahl / Benennung E Bestell Nr.

1

(1) Fahrzeugspezifischer Einbausatz: |

1

1 Fahrzeugspezifischer Einbausatz *
GM-Nr. 13445539

1

1

(2) Heizgeriit: |

1 Hydronic Il B5 S |
GM-Nr. 13438564

1 Hydronicll D5 S :
GM-Nr. | 13438563

Vorbereitungen am Fahrzeug

Batterie abklemmen

linke und rechte Mitteltunnelverkleidung demontieren
oberes und unteres Handschuhfach ausbauen

rechte FuBraumverkleidung 16sen

Abdeckung des Diagnosesteckers demontieren
Abdeckung vom Sicherungskasten im Motorraum abbauen
Ladeluftschlauch an der Drosselklappe abziehen (nur 1,4 1)
Luftfilterkasten ausbauen

Mittel- und Nachchschallddmpfer ausbauen

Kardanwelle 16sen (nur bei Allrad)

Kraftstofftank nach Herstellervorgaben ausbauen
Vorderrader abbauen

rechte Radhausverkleidung ausbauen

vorderen StoBfanger und Unterverkleidung abbauen
Schlauch der Scheinwerferreinigungsanlage abklemmen
Nebelscheinwerfer, Parkpilot und Temperatursensor
abklemmen

Druck im Kuhlsystem ablassen

Kuhimittel in sauberen Behélter ablassen

Bitte beachten!

Bei der Demontage sind die Hersteller Richtlinien / Anleitungen

zu befolgen.

Erforderliches Spezialwerkzeug

e Drehmomentschltssel (5...50 Nm)

e Korrosionsschutzmittel

e Zange flr Federbandschellen

e Werkzeug fur Blindnietmuttern

e Ausdrick-Werkzeug fur Steckkontakte
e Crimpzange

e Stufenbohrer

Anzugsdrehmomente

Wenn keine Anzugsmomente vorgegeben sind, dann die
Schraubverbindungen (Skt.- Schraube und Skt.- Mutter)
entsprechend folgender Tabelle anziehen.

Schraubverbindungen  Anzugsdrehmomente
M6 10 Nm
M8 20 Nm
M10 45 Nm

weitere Anzugsdrehmomente:

Befestigungsschrauben am Heizgerat
Stehbolzen M6

Kardanwelle an Flansch Ausgleichgetriebe
Stutzlager Kardanwelle

Auspuffanlage

Schalldampfer am Halter
Tankspannbéander an der Karosserie

15 Nm

5Nm
36 Nm
42 Nm
17 Nm

9 Nm
22 Nm
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Lage der Komponenten
(siehe Bild 1)

Kabelverlegung (Kabelstrang 1)
(siehe Bilder 2 bis 9 sowie Skizze 1)

@ Wasserpumpenkabel

@ Verbindung Kabelstrang 2

® Dosierpumpenkabel mit Stecker
@ Anschluss Heizgerat

(® Massekabel

(©® Pluskabel

@ Sicherungen

An der rechten Seite der Motortrennwand entsprechend der
BemaBung im Bild eine Bohrung @ 20 mm fertigen.

Die Dammmatte im Innenraum im Bereich der gefertigten
Bohrung ausschneiden.

Bitte beachten!

Alle gefertigten Bohrungen entgraten und mit Korrosions-
schutzmittel behandeln.

Bild 1

Bild 2

Anschlisse Kabelstrang 1

s u.ui ] l:i”

-

Bild 3

@ Bohrung @ 20 mm flr die Kabeldurchflihrung fertigen
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Die Verbindung zum Kabelstrang 2 durch die gefertigte
Kabeldurchfihrung in der Motortrennwand in den
Fahrzeuginnenraum verlegen.

Die Kabeltulle in die gefertigte Bohrung der Motortrennwand
einsetzen.

Den 10- poligen Stecker des Kabelstranges 1, entlang des
fahrzeugeigenen Kabelstranges am rechten Innenkotfllgel,
zum Einbauort des Heizgeréates fuhren und mit Kabelbindern
sichern.

Die eingesetzte Kabelttlle in der Motortrennwand mit
Karosseriedichtmasse entsprechend dem Bild abdichten.

Die vorhandene Bohrung auf der linken Seite der
Motortrennwand auf @ 8,5 mm aufbohren.

In die gefertigte Bohrung eine Blindnietmutter M5
einziehen.

Bitte beachten!

Alle gefertigten Bohrungen entgraten und mit Korrosions-
schutzmittel behandeln.

Bild 4

@ Kabelverlegung
(@ Kabelttlle in die Motortrennwand einsetzen

Bild 5

@ Kabelttlle mit Karosseriedichtmasse abdichten

Bild 6

@ vorhandene Bohrung auf @ 8,5 mm aufbohren und eine
Blindnietmutter M5 einziehen
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Den Sicherungssockel mit zwei Linsenschrauben M4x10
entsprechend dem Bild am Sicherungshalter befestigen.

Den Sicherungshalter mit einer Schraube M5x13 an der
Blindnietmutter M5 befestigen und dem Bild entsprechend
ausrichten.

Die Diagnosesteckverbindung mit einem Kabelband am
Sicherungssockel befestigen.

Das Pluskabel 4 mm2 rt vom Kabelstrang 1 zum Plusstiitz-
punkt des Sicherungskastens fihren und mit dem
Kabelschuh A6 dem Bild entsprechend anschlieBen.

Das Massekabel 2,5 mm? br vom Kabelstrang 1 zum
Minuspol der Batterie fihren und mit dem Kabelschuh
A6 dem Bild entsprechend anschlieen.

Bild 7

@ Sicherungssockel
(@ Diagnosesteckverbindung

Bild 8

@ Pluskabel 4 mma2 rt anschlieBen

Bild 9

@ Massekabel 2,5 mm?2 br anschlieBen
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Kabelverlegung (Kabelstrang 2)
(siehe Bilder 10 bis 27 sowie Skizze 1)

@ AnschluB Stationérteil R*

@ Relaissockel flr Zuheiz- Relais

® Steuergerat SVM

@ Verbindung Kabelstrang 1

® Temperaturfihler R*

@® Taster R+

@ Anschluss CAN-Bus (DLC-Stecker)

Das Empfangsteil der EasyStart R* mit zwei Muttern M4 am
Halter dem Bild entsprechend befestigen.

Vom Kabelstrang 2 den Stecker flr das Empfangsteil der
EasyStart R* und das Antennenkabel am Empfangsteil der
EasyStart R+ anschlieBen.

Das SVM-Modul mit zwei Muttern M4 auf der Ruckseite des
Halters entsprechend dem Bild befestigen.

Den Relaissockel des Zuheiz-Relais dem Bild entsprechend
mit einer Schraube M5x13 am Halter befestigen.

Das Relais in den Relaissockel einsetzen.

Vom Kabelstrang 2 den Stecker fUr das Steuergerat SVM
anschlieBen.

Den Kabelstrang mit Kabelbindern sichern.

Bei Fahrzeugen mit eletrischen Zuheizer (C 32) das
Zuheiz-Relais nicht verwenden.

Der Einbauort des elektrischen Zuheizer (C 32) ist im Bild 14
beschrieben.

Bild 10

Anschlisse Kabelstrang 2

Bild 11

@ Halter fur SVM-Modul, Zuheiz-Relais und Empfangteil R*
(@ Empfangteil der R* montieren

Bild 12

@ SVM-Modul montieren
@ Relaissockel und Zuheiz-Relais montieren




part number: 13445539

Elektrik

Die Dammmatte auf der Beifahrerseite im Bereich der
Mittelkonsole entsprechend der BemaBung im Bild
ausschneiden.

Der elektrische Zuheizer (C 32) ist im Luftkanal hinter der
Kunststoffabdeckung verbaut.

Den Halter mit den vormontierten Steuergerate von der
rechten Seite in die Mittelkonsole dem Bild entsprechend
einsetzen.

In den Halter eine Torxschraube M6x18 von unten einsetzen
und den Halter der Steuergerate mit einer Mutter M6 dem Bild
entsprechend montieren.

Bild 13

@ Dammmatte ausschneiden

Bild 14

@ Einbauort des elektrischen Zuheizers (C 32)
(@ vormontierte Steuergeréte

Bild 15

@ Halter der Steugeréte befestigen

10
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Das Kabel 0,5 mm2 gn / ws zum DLC-Stecker entlang des
Luftkanals auf der Fahrerseite verlegen.

Das Kabel 0,5 mm?2 gn / ws am Luftkanal mit Kabelbindern
sichern.

Das Kabel 0,5 mm?2 gn, am 16- poligen DLC-Stecker, Pin1,
trennen und das Kabel 0,5 mm?2 gn / ws mit einem roten
StoBverbinder dem Bild entsprechend einbinden.

Bitte beachten!

Kabelfarben kdnnen variieren!

Den Temperaturfuhler im BeifahrerfuBraum an der
A-Saulenverkleidung entsprechend dem Bild mit
einer Schraube M2,9x25 montieren.

In den grauen Gegenstecker, 2-polig, des Temperaturfuhlers,
das Kabel 1 mm? ws in Pin 1 und das Kabel 1 mm?2 br / ws
in Pin 2 einrasten und mit dem grauen Stecker 2-polig, des
Kabelstranges 2 verbinden.

Bitte beachten!

Bei der Verlegung der Kabelstrdnge auf ausreichenden
Abstand zu heiBen Fahrzeug- und Heizungsteilen achten.
Die Kabelstrange an geeigneten Stellen mit Kabelbindern
befestigen.

Bild 16

@ Luftkanal
(@ Kabelbinder

Bild 17

@ 16- poliger schwarzer DLC-Stecker
(@ Kabel 0,5 mm? gn / ws eingebunden

Bild 18

@ Temperaturflihler montieren

11
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Fur die Montage des Tasters und des Abstands-Gummi-
stopfens im oberen Ablagefach entsprechend der

BemaBung im Bild eine Bohrung @ 16 mm fUr den Taster

und eine Bohrung @ 4,5 mm fUr den Abstands-Gummistopfen
fertigen.

Den Taster und den Abstands-Gummistopfen in die jeweilige
Bohrung einsetzen.

Bild 19

@ Taster
®@ Abstands-Gummistopfen

Das Kabel vom Taster mit zwei Dammstoffstreifen an der
Unterseite des Ablagefaches befestigen und mit einem
weiteren Dammestoffstreifen umwickeln.

Bild 20

@ Kabel vom Taster mit Dammstoffstreifen umwickeln

Die markierten Stellen am Einbauplatz des oberen
Ablagefaches entsprechend dem Bild ausschneiden.

Bild 21

@ markierte Stellen am Einbauplatz des oberen
Ablagefaches ausschneiden

12
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Das Bild zeigt den Taster und den Abstands-Gummistopfen
von der Innenseite des oberen Ablagefaches.

Bild 22

@ Taster und Abstands-Gummistopfen montiert

Das Antennenkabel der EasyStart R*nach rechts flihren und
im Tdrgummi der Beifahrerseite verlegen.

Bitte beachten!

Am unisolierten Ende des Antennenkabels den Kontakt mit
Metallteilen vermeiden.

Eine eventuelle Uberldnge des Antennenkabels unter der
Armaturentafel mit Kabelbindern befestigen.

Bild 23

@ Antennenkabel der EasyStart R*im Tdrgummi der
Beifahrerseite verlegen

Den Kabelstrang 1 oberhalb des Luftkanals auf der
Beifahrerseite zur Mittelkonsole verlegen.

Das Antennenkabel, das Kabel vom Taster und des
Kabel des Temperatursensors mit Kabelbindern am
Kabelstrang 1 befestigen.

Bild 24

() Kabelstrang 1 verlegen

13
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Den Kabelstrang 1 mit dem Kabelstrang 2 verbinden und dem
Bild entsprechend mit einem Schaumstoffstreifen umwickeln.

Das obere Ablagefach wieder einbauen und das Kabel
vom Taster mit dem AnschluBstecker vom Kabelstrang 2
verbinden.

Den verbundenen Kabelstrang mit einem Kabelbinder
am fahrzeugeigenen Kabelstrang entsprechend dem
Bild befestigen.

Bild 25

@ Kabelstrang 1 mit Kabelstrang 2 verbinden und mit
Schaumstoffstreifen umwickeln

Bild 26

@ Kabel vom Taster mit dem AnschluBstecker vom
Kabelstrang 2 verbinden

Bild 27

@ Kabelstrang befestigen

14
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GMLAN-LS

(Fahrzeugeigene Leitungen)
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part number: 13445539

Einbau - Heizgerat

Heizgeréat vormontieren und Duplikat-Typenschild
anbringen
(siehe Bilder 28 bis 33)

Die vier Gummipuffer und die zwei DistanzhUlsen
(Einbaurichtung beachten) dem Bild entsprechend
in den Geréatehalter einsetzen.

Bild 28

@ Geréatehalter
@ vier Gummipuffer einsetzen
® zwei DistanzhUlsen einsetzen

Das Duplikat-Typenschild vom Heizgerat entfernen.
Das Heizgerat in den Geréatehalter entsprechend dem

Bild einsetzen und mit zwei Torx Schrauben M6x25-10.9
befestigen.

Bild 29

@ Heizgerat
@ Geréatehalter
® zwei Torxschrauben M6x25

Die Wasserpumpe entsprechend dem Bild in den
Gummihalter einsetzen und am Geratehalter mit

einer Mutter M6 und einer Karosseriescheibe B6
befestigen.

Den kurzen Wasserschlauch mit zwei Klemmschellen
am Wasseraustrittsstutzen des Heizgerates und am
Wassereintrittsstutzen der Wasserpumpe anschlieBen.

Bild 30

@ Wasserpumpe montieren
(@ Wasserschlauch anschlieBen
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part number: 13445539

Einbau - Heizgerat

Das Verbrennungsluftrohr mit der geklammerten Seite mit
einer Schlauchschelle @ 16-25 mm am Heizgerat anschlieBen
und mit einer Rohrschelle @ 28 mm mit Torxschraube
M6x16-8.8 am Heizgerat entsprechend dem Bild befestigen.

Auf die Einlassseite des Verbrennungsiluftrohres die
Endhulse aufschieben.

Den 105°-Brennstoffschlauchbogen auf das Brennstoffrohr
@ 4x1,25 mm aufschieben und mit einer Klemmschelle
@ 10,5 mm befestigen.

Den 105°-Brennstoffschlauchbogen am Brennstoffstutzen
des Heizgerates aufschieben und mit einer weiteren
Klemmschelle @ 10,5 mm befestigen.

Das Brennstoffrohr @ 4x1,25 mm mit einem Kabelband und
mit einem Kabelbandclip am Geratehalter entsprechend dem
Bild sichern.

Das Duplikat-Typenschild entsprechend dem Bild an der
B-Séule auf der Fahrerseite unterhalb dem fahrzeugeigenen
Typenschild ankleben.

Bild 31

@ Verbrennungsluftrohr anschlieBen
@ Endhllse montieren
® Schelle @ 28 mm montieren

Bild 32

@ 105°-Brennstoffschlauchbogen montiert
(@ Kabelband und Kabelbandclip

Bild 33

@ Duplikat-Typenschild anbringen
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part number: 13445539

Einbau - Heizgerat

Einbauplatz vorbereiten
(siehe Bilder 34 und 35)

Den Kabelbandclip an der Vorderseite des rechten
Langstragers ausrasten.

Die vorhandene Sechskant-Stanzung auf der Aussenseite
des rechten Langstragers auf @ 9 mm aufbohren und eine
Blindnietmutter M6 einziehen.

Die Einlegeplatte mit einem Magnethalter von unten in den
rechten Langstrager einfUhren und in der vorhandenen
Bohrung entsprechend dem Bild einsetzen.

Bitte beachten!

Alle gefertigten Bohrungen entgraten und mit Korrosions- Bild 34

schutzmittel behandeln.
(@ Kabelbandclip ausrasten

(@ Blindnietmutter M6 einziehen
(® Einlegeplatte einsetzen

In den Halter fUr die Befestigung des Hauptkabelbaum-
steckers zwei Kabelbandclips entsprechend dem Bild
einrasten.

= %7—_;’;:_5; ’:‘ “

e,

Bild 35

@ Halter mit zwei Kabelbandclips vorbereiten

Heizgerat montieren und Verbrennungsluftrohr verlegen
(siehe Bilder 36 bis 39)

Das vorbereitete Heizgerat mit dem Geratehalter mit einer
Schraube M8x30 an der eingesetzten Halteplatte und mit
einer Schraube M6x23 an der Blindnietmutter M6 montieren.

Durch die Offnung auf der Vorderseite des rechten
Langstrager eine weitere Einlegeplatte einsetzen und mit
einer Schraube M8x30 am unteren Befestigungspunkt
festschrauben.

Bild 36

@ Schraube M8x30 und Schraube M6x23
(@ Einlegeplatte einsetzen und mit der Schraube M8x30
befestigen
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part number: 13445539

Einbau - Heizgerat

Das Verbrennungsluftrohr in den geschutzten Bereich der
rechten Radhausverkleidung verlegen.

Das Verbrennungsluftrohr an geeigneten Stellen mit
Kabelbindern befestigen.

Bitte beachten!

Das Verbrennungsluftrohr so verlegen, dass ausschlielich
trockene und saubere Verbrennungsluft durch das Heizgerat
angesaugt wird.

Den Halter fur die Befestigung des Hauptkabelbaumsteckers
mit einer Schraube M5x13 und einer Bundstoppmutter M5

an der vorhandenen Bohrung des Kabelbandclips befestigen.

Den 10-poligen Stecker des Hauptkabelbaumes mit dem
10-poligen Flachsteckergehduse des Heizgerates verbinden
und mit den zwei Kabelbindern am Halter befestigen.

Den Kabelbandclip in die vorhandene Bohrung des Halters
einrasten.

Den 2-poligen Stecker an der Wasserpumpe dem Bild
entsprechend anschlieBen.

Bild 37

@ Verbrennungsluftrohr verlegen

Bild 38

@ Halter mit einer Schraube M5x13 befestigen

Bild 39

@ beide Steckgehause mit den Kabelbindern befestigen
(@ Kabelbandclip in den Halter einrasten
® 2-poligen Stecker an der Wasserpumpe anschlieBen
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part number: 13445539

Abgasanlage

Abgasschalldampfer vormontieren
(siehe Bild 40 und 41)

Den Halter fur den Abgasschallddmpfer mit einer
AuBentorxschraube M6x18 am Abgasschalldampfer
montieren.

Das Abgasrohr auf eine Lange von 125 mm zuschneiden.

Das Abgasrohr mit einer Rohrschelle am Abgasrohrbogen
befestigen.

Den Abgasrohrbogen mit einer Rohrschelle am Eintrittsstutzen
des Abgasschalldampfers anschlieBen und entsprechend dem
Bild ausrichten.

Das Abgasendrohr auf eine Léange von 105 mm zuschneiden
und entsprechend dem Bild formen.

Das Abgasendrohr mit einer Rohrschelle am Austrittsstutzen
des Abgasschalldampfers anschlieBen.

Der Pfeil auf dem Abgasschalldampfer kennzeichnet die
Durchstrémrichtung und zeigt nach links.

Abgasschalldampfer montieren
(siehe Bild 42)

Den Halter des Abgasschallddampfers mit einer
AuBentorxschraube M6x18 an der vorderen
Lasche des Geratehalters montieren.

Das Abgasrohr mit einer Rohrschelle am Abgasstutzen
des Heizgerates anschlieBen.

Bitte beachten!

Bei der Verlegung der Abgasrohre auf ausreichenden Abstand
zu angrenzenden Karosseriebauteilen achten.

Bild 40

@ Abgasschalldampfer
@ Halter Abgasschalldampfer

Bild 41

@ Abgasrohr mit Abgasrohrwinkel
@ Abgasendrohr

Bild 42

@ Abgasschallddmpfer montieren
(@ Abgasrohr anschlieBen
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part number: 13445539

Abgasanlage

Motorunterverkleidung ausschneiden
(siehe Bild 43)

Die Motorunterverkleidung entsprechend den BemaBungen
im Bild ausschneiden.

Radhausverkleidung ausschneiden
(siehe Bild 44)

Die rechte Radhausverkleidung entsprechend den
BemaBungen im Bild ausschneiden.

Bild 43

@ Motorunterverkleidung ausschneiden

Bild 44

@ rechte Radhausverkleidung ausschneiden
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part number: 13445539

Wasserkreislauf

1- Heizgerat

2 - Wasserpumpe

3- Reduzierstlick @ 20/15 mm (nur beim 1,7 | CDTI)
4 - Schnellkupplung

5- Fahrzeugwarmetauscher

6 - Motor

@I - Federbandschelle

- Wasserschlauch 1
Wasserschlauch 2
Wasserschlauch 3

©@e 0O

Skizze 2

Wasservorlaufschlauch ausbauen
bei Fahrzeugen mit 1,4 | Hubraum
(siehe Bild 45)

Den fahrzeugeigenen Wasservorlaufschlauch (der untere
linke Wasserschlauch am Warmetauscherstutzen) durch
Lésen der Federbandschelle am Motorstutzen und der
Schnellkupplung am Wéametauscherstutzen ausbauen.

Der ausgebaute Wasserschlauch wird nicht mehr bendtigt.

Bild 45

@ Wasservorlaufschlauch ausbauen
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part number: 13445539

Wasserkreislauf

Wasserschlauche verlegen und anschlieBen
bei Fahrzeugen mit 1,4 | Hubraum
(siehe Bilder 46 bis 58 sowie Skizze 2)

Auf der Aussenseite des rechten Langstragers eine Bohrung
@ 7 mm entsprechend der BemaBung im Bild fertigen.

Bitte beachten!

Alle gefertigten Bohrungen entgraten und mit Korrosions-
schutzmittel behandeln.

Die Wasserschlauchgruppe hinter dem Langstrager zum
Heizgerat fUhren.

Den Wasserschlauch 1 ,Motor - Heizgerat* am
Wassereintrittsstutzen des Heizgerates mit einer
Federbandschelle anschlieBRen.

Den Wasserschlauch 3 ,Wasserpumpe - Warmetauscher*
am Druckstutzen der Wasserpumpe mit einer
Federbandschelle anschlieBen.

An der Innenkante des rechten Langstragers den
Kantenschutz anbringen.

Die Wasserschlauchgruppe am fahrzeugeigenen Kabelstrang
mit einem Kabelband befestigen.

Bild 46

@ Bohrung @ 7 mm fertigen

Bild 47

@ Wasserschlauch 1 anschlieBen
@ Wasserschlauch 3 anschlieBen

Bild 48

@ Kantenschutz anbringen
(@ Kabelband am fahrzeugeigenen Kabelstrang
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part number: 13445539

Wasserkreislauf

Das Abstandsgummiprofil des vorderen Wasserschlauches
am Ladeluftschlauch positionieren.

Das Abstandsgummiprofil des hinteren Wasserschlauches
an der Innenseite des rechten Langstragers positionieren
und mit einem Abstandhalter 8-22 an der Klimaleitung
sichern.

Die Wasserschlauche untereinander mit Kabelbindern sichern.

Den oberen Wasserschlauch der Wasserschlauchgruppe
mit einem Schlauchhalter, drehbar an der Servoleitung
entsprechend dem Bild befestigen.

Die Wasserschlauchgruppe unterhalb des rechten
Langstragers zur Wassertrennstelle verlegen.

Den unteren Wasserschlauch der Wasserschlauchgruppe
mit einer gummierten Schelle @ 25 mm an der gefertigten
Bohrung, @ 7 mm, mit einer Schraube M6x50, einer
Karosseriescheibe B6, einer Distanzhulse M6x30, und
einer Mutter M6 befestigen.

Bild 49

@ Abstandsgummiprofil am Ladeluftrohr positionieren
(@ Halter 8-22

Bild 50

@ Schlauchhalter, drehbar montieren

Bild 51

@ gummierte Schelle @ 25 mm und Distanzhilse montieren
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part number: 13445539

Wasserkreislauf

Die Wasserschlauchgruppe entsprechend dem Bild mit einem
3-fach Schlauchhalter an der Kraftstoffleitung und einem
Leitungshalter an der Klimaleitung befestigen.

Den Halter von der Klimaleitung I6sen, dem Bild entsprechend
drehen und neu befestigen.

Den Wasserschlauch 3 ,Wasserpumpe - Warmetauscher*
entlang der Klimaleitung zur Trennstelle fuhren und

mit der Schnellkupplung am Warmetauscherstutzen
entsprechend dem Bild anschlieen.

Bild 52

@ Wasserschlauchgruppe mit einem Schlauchhalter an der
Kraftstoffleitung befestigen

(@ Wasserschlauchgruppe mit einem Leitungshalter an der
Klimaleitung befestigen

Bild 53

(@ Halter der Klimaleitung neu befestigen

Bild 54

@ Wasserschlauch 3 ,Wasserpumpe - Wéarmetauscher*
anschlieBen
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part number: 13445539

Wasserkreislauf

Den Wasserschlauch 3 ,Wasserpumpe - Warmetauscher*
dem Bild entsprechend mit zwei Schlauchhaltern an der
Klimaleitung sichern.

Bitte beachten!

Bei der Montage der Wasserschlauche auf ausreichenden
Abstand zu den beweglichen Teilen achten.

Die Wasserschlauche gegen Scheuern schitzen und an
geeigneten Stellen mit Kabelbindern sichern.

Den Wasserschlauch 1 ,Motor - Heizgerat® entlang den
Bremsleitungen zur Trennstelle am Motorstutzen verlegen
und mit einem Schlauchhalter an der Bremsleitung sichern.

Den Wasserschlauch 1 ,Motor - Heizgerat” mit einem

Schlauchhalter, drehbar am fahrzeugeigenen Wasserschlauch

und mit einem Kabelband am fahrzeugeigenen Kabelstrang
befestigen.

Bild 55

(@ Wasserschlauch 3 ,\Wasserpumpe - Warmetauscher mit
zwei Schlauchhaltern an der Klimaleitung sichern

Bild 56

@ Wasserschlauch 1 ,Motor - Heizger&t* mit einem
Schlauchhalter an der Bremsleitung sichern

Bild 57

@ Schlauchhalter, drehbar
® Kabelband
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part number: 13445539

Wasserkreislauf

Den Wasserschlauch 1 ,Motor - Heizgerat* mit einer
Federbandschelle am Motorstutzen anschlieBen.

Bitte beachten!

Alle Schlauchverbindungen mit Federbandschellen sichern.
Die Wasserschlauche gegen Scheuern schiitzen und an
geeigneten Stellen mit Kabelbindern sichern.

Wasservorlaufschlauch trennen
bei Fahrzeugen mit 1,7 | Hubraum
(siehe Bild 59)

Den fahrzeugeigenen Wasservorlaufschlauch (der untere
linke Wasserschlauch am Warmetauscherstutzen) durch
Lésen der Schnellkupplung vom Wametauscherstutzen
abziehen.

Den Wameschrumpfschlauch des Wasservorlaufschlauches
um 70 mm vom Wéarmetauscherstutzen abtrennen.

Den abgezogenen Wasservorlaufschlauch entsprechend der
BemaBung im Bild trennen.

Der abgetrennte Wasserschlauchsttick wird nicht mehr
bendtigt.

Wasserschlauche verlegen und anschlieBen
bei Fahrzeugen mit 1,7 | Hubraum
(siehe Bilder 60 bis 72 sowie Skizze 2)

Auf der Aussenseite des rechten Langstragers eine Bohrung
@ 7 mm entsprechend der BemaBung im Bild fertigen.

Bitte beachten!

Alle gefertigten Bohrungen entgraten und mit Korrosions-
schutzmittel behandeln.

Bild 58

(@ Wasserschlauch 1 ,Motor - Heizgerat* am Motorstutzen
anschlieBen

-
LA e B

-

Bild 59

@ Trennstelle am Wasservorlaufschlauch

Bild 60

@ Bohrung @ 7 mm fertigen
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part number: 13445539

Wasserkreislauf

Die Wasserschlauchgruppe hinter dem Langstrager zum
Heizgerat fuhren.

Den Wasserschlauch 1 ,Motor - Heizgerat* am
Wassereintrittsstutzen des Heizgerétes mit einer
Federbandschelle anschlieBen.

Den Wasserschlauch 3 ,Wasserpumpe - Warmetauscher*
am Druckstutzen der Wasserpumpe mit einer
Federbandschelle anschlieBen.

An der Innenkante des rechten Langstragers den
Kantenschutz anbringen.

Die Wasserschlauchgruppe am fahrzeugeigenen Kabelstrang
mit einem Kabelband befestigen.

Die Abstandsgummiprofile der Wasserschlauchgruppe dem
Bild entsprechend an der Fronttraverse positionieren.

Bild 61

() Wasserschlauch 1 anschlieBen
(@ Wasserschlauch 3 anschlieBen

Bild 62

@ Kantenschutz anbringen
(@ Kabelband am fahrzeugeigenen Kabelstrang

- o mlnlﬂl"ull'mi

Bild 63

@ Kantenschutz
@ Abstandsgummiprofile positionieren
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part number: 13445539

Wasserkreislauf

Auf die Wasserschlauchgruppe eine gummierte Schelle

@ 50 mm aufschieben und mit einer Schraube M6x23

und einer Bundmutter M6 mit Scheibe an der vorhandenen
Bohrung auf der Innenseite des Langstragers montieren.

Der Befestigungspunkt der gummierten Schelle @ 50 mm
ist durch die Offnung im rechten Langstrager sichtbar.

Die Wasserschlauchgruppe unterhalb des rechten
Langstragers zur Wassertrennstelle verlegen.

Die Wasserschlauchgruppe mit einer gummierten Schelle
@ 25 mm an der gefertigten Bohrung, @ 7 mm, mit einer
Schraube M6x50, einer Karosseriescheibe B6, einer
Distanzhilse M6x30, und einer Mutter M6 befestigen.

Bild 64

@ gummierte Schelle @ 50 mm

Bild 65

@ Befestigungspunkt der gummierten Schelle @ 50 mm

Bild 66

@ gummierte Schelle @ 25 mm und Distanzhiilse montieren
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part number: 13445539

Wasserkreislauf

Den Halter fUr die Wasserschlauchgruppe am vorhandenen
Stehbolzen der Partikelfilterbefestigung mit der vorhandenen
Mutter M6 dem Bild entsprechend montieren.

Auf die Wasserschlauche der Wasserschlauchgruppe
jeweils eine gummierte Schelle aufschieben und mit
zwei Bundmuttern M6 am Halter montieren.

Die Wasserschlauche untereinander mit einem Kabelband
sichern.

Den Wasserschlauch 1 ,Motor - Heizgerat” der
Wasserschlauchgruppe an der markierten Stelle
trennen.

Den Warmeschrumpfschlauch um 20 mm abtrennen.

Bild 67

(@ Halter fur die Wasserschlauchgruppe montieren

Bild 68

@ zwei gummierte Schellen @ 25 mm am Halter montieren
@ Kabelband

Bild 69

@ Trennstelle am Wasserschlauch 1 ,Motor - Heizgerat®
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part number: 13445539

Wasserkreislauf

Den Wasserschlauch 3 ,Wasserpumpe - Warmetauscher*
entlang der Klimaleitung zur Trennstelle fiihren und

mit der Schnellkupplung am Warmetauscherstutzen
entsprechend dem Bild anschlieBen.

Den Wasserschlauch 1 ,Motor - Heizgerat* mit dem
Reduzierstlick @ 20/15 mm mit zwei Federbandschellen
am getrennten Wasservorlaufschlauchstiick vom Motor
anschlieBen.

Die Wasserschlauche 1 und 3 untereinander mit den
Kabelbindern und mit den Verbindungshaltern an der
Klimaleitung sichern.

Bitte beachten!

Alle Schlauchverbindungen mit Federbandschellen sichern.

Die Wasserschlauche gegen Scheuern schitzen und an
geeigneten Stellen mit Kabelbindern sichern.

Bild 70

(@ Wasserschlauch 3 ,Wasserpumpe - Warmetauscher*
anschlieBen

Bild 71

(@ Wasserschlauch 1 ,Motor - Heizgerat” mit dem
Wasserschlauchstlick vom Motorstutzen verbinden

Bild 72

@ Verbindungshalter der Wasserschlauchgruppe
@ Verbindungshalter
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part number: 13445539

Brennstoffversorgung

Tankentnehmer einbauen
(siehe Bilder 73 bis 76 sowie Skizze 3)

Das Steigrohr des Tankentnehmers entsprechend der Skizze
vorbereiten.

Den Tank entsprechend den Herstellervorgaben ausbauen.
Dabei die Steckverbindung und die Kraftstoffleitungen am
Tankanschluf3 16sen.

Die Tankarmatur durch Losen des Verschlussringes aus der
Tank6ffnung herausnehmen.

Bitte beachten!

Die Tankarmatur sollte wegen der Ausdehnung des Tanks
nicht l1anger als 10 Minuten ausgebaut sein!

231

Den Aufkleber am Oberteil der Tankarmatur [6sen und an
einer geeigneten Stelle am Oberteil der Tankarmatur wieder
befestigen.

In das Oberteil der Tankarmatur entsprechend der BemaBung
im Bild eine Bohrung @ 8 mm fertigen.

Bitte beachten!

Beim Bohren darauf achten, dass keine Verschmutzungen in
den Tank oder die Zuleitungen gelangen.

Skizze 3

Bild 73 Bild 74

@ Aufkleber versetzen @ Tankentnehmer montiert
(@ Bohrung @ 8 mm in das Oberteil der Tankarmatur fertigen
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part number: 13445539

Brennstoffversorgung

Den Tankentnehmer durch die vorbereitete Bohrung fuhren,
ausrichten und mit der Mutter M8 und einer Karosseriescheibe
B8 von unten fest verschrauben.

Den Tankentnehmer dem Bild entsprechend an der
Tankarmatur fuhren.

Die Tankarmatur mit neuer Dichtung wieder in den Tank
einsetzen und mit dem Klemmring befestigen, dabei auf
den richtigen Sitz der Dichtung achten.

Am Sauganschluss des Tankentnehmers das Brennstoffrohr
@ 4 x 1 mm mit dem 105°-Brennstoffschlauchbogen
anschlieBen und entsprechend dem Bild verlegen.

Die Verbindungsstellen mit Klemmschellen @ 10,56 mm
sichern.

Den Tank nach Herstellervorgaben wieder einbauen.

Brennstoffrohr mit Dosierpumpenkabel verlegen
(siehe Bilder 77 bis 79)

Das Brennstoffrohr @ 4 x 1,25 mm mit einem Kabelbandclip
am Geratehalter sichern und entlang der Wasserschlauch-
gruppe zur Motortrennwand verlegen.

Das Brennstoffrohr @ 4 x 1,25 mm mit Kabelbindern an der
Wasserschlauchgruppe und am Geréatehalter sichern.

Bild 75

@ Tankentnehmer mit einer Karosseriescheibe B8 und einer
Mutter M8 befestigen

Bild 76

@ Brennstoffrohr @ 4 x 1 mm angeschlossen

Bild 77

@ Brennstoffronr @ 4 x 1,25 mm verlegen
(@ Kabelbandclip im Geréatehalter einrasten
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part number: 13445539

Brennstoffversorgung

Das Brennstoffrohr @ 4 x 1,25 mm und das Dosierpumpen-
kabel weiter zur rechten Unterbodenseite verlegen und

mit Kabelbindern an der fahrzeugeigenen Kraftstoffleitung
befestigen.

Das Brennstoffrohr @ 4 x 1,25 mm gemeinsam mit dem
Dosierpumpenkabel oberhalb der fahrzeugeigenen

Kraftstoffleitungen zum Einbauort der Dosierpumpe verlegen.

Das Brennstoffrohr @ 4 x 1,25 mm und das Dosierpumpen-
kabel an der fahrzeugeigenen Kraftstoffleitung mit Kabel-
bindern sichern.

Bitte beachten!

Das Brennstoffrohr nur mit scharfem Messer ablangen.
Séamtliche Schlauchverbindungen mit Schlauchschellen
sichern.

Bei der Verlegung von Brennstoffleitungen unbedingt auf
ausreichenden Abstand zu heiBen Fahrzeug- und Heizungs-
teilen achten.

Bild 78

@ Brennstoffrohr @ 4 x 1,25 mm und Dosierpumpenkabel
an der fahrzeugeigenen Kraftstoffleitung befestigen

Bild 79

@ Brennstoffrohr @ 4 x 1,25 mm und Dosierpumpenkabel
entlang der fahrzeugeigenen Kraftstoffleitungen zur
Dosierpumpe verlegen
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part number: 13445539

Brennstoffversorgung

Dosierpumpe montieren und anschlieBen
(siehe Bilder 80 bis 82)

Der Einbauplatz der Dosierpumpe befindet sich rechts neben
dem Tank.

Die Dosierpumpe in den Gummihalter einsetzen und den
Gummihalter mit einer Mutter M6 und einer Karosseriescheibe
B6 am Stehbolzen des Halters verschrauben.

Dabei auf die Einbaulage mit mindestens 15° Steigung auf der
Druckseite achten.

Der Druckstutzen der Dosierpumpe zeigt nach vorn.

Den Halter fiir die Dosierpumpe in die Offnung auf der rechten
Unterbodenseite einsetzen und mit den beiden Torxschrauben
M6 festschrauben.

Das Brennstoffrohr @ 4 x 1,25 mm am Brennstoffschlauch,
@ 3,5 x 3 mm am Druckstutzen der Dosierpumpe mit zwei
Klemmschelle @ 10,5 mm anschlieBen.

Am Dosierpumpenkabel den Gegenstecker des
Dosierpumpenanschlusses abziehen.

Die Steckkontakte des Dosierpumpenkabels ohne Beachtung
der Polaritat im Gegenstecker einrasten.

Den Stecker an der Dosierpumpe anschlieBen.

Die Uberschussige Kabellange mit Kabelbindern zurlickbinden
und befestigen.

Das Brennstoffrohr @ 4 x 1 mm vom Tankentnehmer zur
Dosierpumpe abléangen und am Brennstoffschlauchbogen
am Saugstutzen der Dosierpumpe mit einer Klemmschelle
@ 10,5 mm anschlieBen.

Den Brennstoffschlauchbogen entsprechend dem Bild mit
dem Leitungshalter, drehbar an der TankentlUftungsleitung
sichern.

Bitte beachten!

Das Brennstoffrohr nur mit scharfem Messer abldngen.
Séamtliche Schlauchverbindungen mit Schlauchschellen
sichern.

Bei der Verlegung von Brennstoffleitungen unbedingt auf
ausreichenden Abstand zu heiBen Fahrzeug- und Heizungs-
teilen achten.

Bild 80

(@ Dosierpumpe am Halter montieren
(@ Brennstoffschlauche an der Dosierpumpe montieren

Bild 81

@ Dosierpumpe montieren und anschlieBen

Bild 82

@ Leitungshalter, drehbar
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Nach der Montage

Hinweis-Aufkleber ,,Tanken“ einkleben
(siehe Bild 83)

Den Hinweis-Aufkleber , Tanken* auf der Innenseite der
Tankklappe entsprechend dem Bild ankleben.

Bild 83

@ Hinweis-Aufkleber ,Tanken“ ankleben

Fahrzeug komplettieren

‘ Bitte beachten!

e Bei der Montage der ausgebauten Teile sind die Hersteller
Richtlinien / Anleitungen zu befolgen.

¢ Die Batterie wieder anklemmen.

e Die Schlauchleitungen, Schlauch- und Rohrschellen
sowie alle elektrischen Anschllsse auf festen Sitz prifen.

e Alle losen Leitungen mit Kabelbindern sichern.

e Alle Programmierungen am Fahrzeug (Radio, Fensterheber
usw.) wieder herstellen.

Das Kuhlsystem ausschlieBlich mit der vom Fahrzeughersteller
vorgeschriebenen Kuhlflussigkeit beflllen.

e Das Kuhlsystem beflllen, den Motor starten, Kuhlsystem Inbetriebnahme des Heizgerites

entliften und auf Dichtheit prufen, fehlende Kahlflussigkeit

bis zur Markierung (Pfeil) nachfdllen. e Das Heizgerat am Bedienelement einschalten.
e Bitte auch die Angaben des Fahrzeugherstellers zur Siehe Bedienungsanleitung - Bedienelement.

BeflUllung und Entltftung des Kihlsystems beachten.

¢ Die behordlichen Vorschriften und Sicherheitshinweise in
der technischen Beschreibung beachten.

e Das Bedienelement programmieren, die Bedienungs-
anweisung, die Technische Beschreibung und das
Merkblatt fur den Kunden in das Handschuhfach legen.
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Erstinbetriebnahme

e System konfigurieren
Das System muss je nach Anwendungsfall
konfiguriert werden.

[ drticken bis im Display die _{L_{::AD POA
MenuU-Leiste angezeigt wird, dann
die Taste (@] loslassen.
Das Symbol ¢ und der Text SEd .
werden kurz eingeblendet. e nd
|-~
BB/ADPOA
TS X
S
=
(T}
4
Symbol @ mit oder 1% $8Ap P:+:Q_
auswahlen, L0
anschlieBend und gleich- I
zeitig kurz driicken. 3 e
Men( P1 mit bestatigen.
|
[
4
Das Untermend €1 oder C2 mit .
oder [=] auswahlen und mit =\
bestéatigen. -
¥
SEN

Das Unterment C1 ist ausgewahlt:
Die einzelnen MenUpunkte werden, nachdem sie mit

[=Joder [=] auf of oder on gesetzt bzw. mit (=] oder
[<Jausgewahlt und mit bestatigt wurden, schritt-
weise angezeigt.

00 Zusatzgerat AD

(siehe Tabelle ,Zuléssige Geratekombinationen*) of /on
01 Temperatur-Einheit of fur C
on fur F
of fur DE
02 Sprache / Wochentage on fiir EN
) . of fr 24h
03 Zeit-Anzeigeformat on fiir AV / PM
04 —-—- of
05 Aufrlistbox-Modus of /on

of flr automati-

Hubraum des Fahrzeugs sche Betriebs-

06 mit[ < Joder (=] verandern, zeitberechnung
z.B. 18 = 1800 cm?3 ist deaktiviert.
10-40
Max. Betriebszeit 60 Minuten 10— 60

07 it [<Joder [=] verandern

Wurde der Menupunkt C1/ 07 mit
bestétigt, werden die Daten
Ubertragen. AnschlieBend wird die
Uhrzeit angezeigt.

Die System-Konfiguration ist
beendet.

Hinweise zu den Meniipunkten

04

e Dieser MenUpunkt ist bei den aktuellen Heizgeraten
nicht anzuwenden und muss auf of gesetzt werden.

05
¢ Dieser MenUpunkt ist nur bei Heizgeraten in der Funkti-
on als Zuheizer und mit JE-Diagnose gulltig.

06

Bei Luftheizgeraten:

e Dieser MenUpunkt muss auf of gesetzt werden.

Bei Wasserheizgeraten:

e Wird in den Wasserkreislauf das Ventil 25 2014 80 62
00 oder 25 2014 80 72 00 eingesetzt, kann die Hub-
raumangabe um 500 cm? verringert werden.

e Bei groBerem Warmebedarf kann die Hubraumangabe
um 500 cme erhdht werden.

‘l Bitte beachten! |‘

Die Werte fUr die Erhdhung bzw. flr die Reduzierung
der Hubraumangabe sind nur bei Kiihlwasserkreislaufen
gultig, deren Fahrzeug-Geblasewarmetauscher vor dem
Fahrzeugmotor durchstromt wird.

07

¢ Wird das Fahrzeug nur im Kurzstreckenbetrieb einge-
setzt, ist in Absprache mit dem Kunden die maximale
Betriebszeit zu reduzieren.

Zulassige Gerdtekombinationen

Gerat 1 Gerat 2
an Diagnoseleitung ange- am Schaltausgang ange-
schlossen schlossen
Luftheizgerat mit JE-Diag-  Wasserheizgerat

nose (Steuergerate mit zwei- Diagnose nicht angeschlos-
ter Diagnoseleitung) sen

Luftheizgerat mit JE-Diag-
nose (Steuergerate mit zwei-
ter Diagnoseleitung)

z. B.
Standklimatisierung
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Diagnose

Diagnose Heizgerat durchfiihren
Mobilteil aktivieren.

/T\'ﬁ ADPOAQ
Symbol 38 mit bestéatigen. ':|=-=°c
Heizen ist eingeschaltet. 3 =
SENd
¥
Betriebsdauer mit bestatigen. e
[
- Jd
/| =
¥
SENd
Nl
/I%\.‘.ﬁ ADPOAQ
2
U N}
(L]
4
und gleichzeitg kurz
drlcken. 0 -7
N [
Folgende Aktionen sind méglich
e Fehlerspeicher abrufen.
Mit (=] oder [=] die Fehlerspei-
cher F1 — F5 abrufen.
e Fehlerspeicher erneut abrufen. AC )
(<] und (=] gleichzeitig kurz e
drtcken. 3
e Fehlerspeicher l10schen SENd
(Anzeige dEL) »
drlicken. B 584 PO
co
Erneut (k] driicken. =

Die Diagnose ist beendet.

Systemkonfiguration anzeigen

Untermeni C2 wie auf Seite 10
beschrieben auswahlen.

Die einzelnen MenUpunkte werden,
nachdem sie mit bestatigt wur-
den, schrittweise angezeigt.

0 = unbekanntes Gerat
1 = Luftheizgerat

2 = Wasserheizgerat

3 = Zusatzgerat

00 Heizgeratetyp

O=-—--
: 1 = keine

01 Diagnose 2 = Free running
3 = JE-Diagnose

02 Luftenfunktion of / on

03 Tgmperaturfuhler of / on

eingebaut
04 Keine Verwendung ==
05 Keine Verwendung -

Zusatzliches Mobilteil anlernen

Den im Fahrzeug verbauten Taster
driicken, bis die LED des Tasters zu
blinken beginnt.

Mobilteil aktivieren.

Symbol Add mit (=] oder (=] aus- WBANPOS
wahlen und mit bestatigen. H '_='_=
/ |- -\

Das zusatzliche Mobilteil ist
angelernt.

Riickstellfunktion

Mit der Rickstellfunktion wird die Funkfernbedienung auf
die Werkseinstellungen zurlickgesetzt.

\—1y/

[&] driicken, bis im Display die
MenU-Leiste angezeigt wird, dann
die Taste (@] loslassen. Das Sym-
bol ) und der Text SENid werden kurz

Ui
BBADPOA
(B —

eingeblendet. SE‘ﬂd
W
ilif SBADPOA
"
Uy
(|
“ Nl
Symbol @ mit (=] oder (=] WA PO

auswahlen, \
anschlieBend (=] und [=] gleich- |

zeitig kurz driicken. =
3
MenU P1 wird angezeigt.
(|
"
4
Riickstellfunktion mit und
auswahlen und mit bestétigen. —— -
¥
SENd
Die Funkfernbedienung ist auf 3

Nl
RBADPOAD
—
(]

[

die Werkseinstellungen zuriick-
gesetzt.

‘l Bitte beachten!

Alle Timer-Einstellungen gehen verloren.
Der Heizbetrieb wird beendet.
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TeileUbersicht

T\

Pos Bezeichnung

Menge

Bestellnummer

1 Fahrzeugspezifische Zusatzteile

DP Halter oben

DP Halter unten

Skt.- Schraube M6 x 50 DIN931 ZN
Unterlegscheibe @ 8,4x24x2 DIN9021 A2
Unterlegscheibe @ 6,4x18 ISO7093 ZN
Bundmutter M6

Linsenschraube M4x10 DIN7985 ZN
Blindnietmutter M6
Linsensenkschraube 2,9x25 DIN7983 ZN
Torxschraube M6x25-10,9
Torxschraube M6x16-8,8
105°-Brennstoffschlauchbogen
Schlauch 3,5x3

Schlauch Kraftstoff

StoBverbinder rot

Kantenschutz

Dampfungsgummi

Abstandsstiick

Schraubschelle 16-25

Rohrschelle @ 28 mm
Schlauchklemme @ 26-28 mm
Rohrschelle gummiert @ 25 mm
Endkappe

Reduzierstick @ 20/15 mm

Halter Dosierpumpe

Halter Wasserpumpe

Schlauchhalter, drehbar 22-24
Klemmschelle @ 10,5 mm
Abgasrohrbogen mit Spannschelle
Kabelbinder 3,5x290 mm
Schalldampfer

Abgasrohr, doppelwandig, mit Endhiilse, 300 mm
Brennluftschlauch

Funkfernbedienung

Brennstoffleitung blau (4x1)
Brennstoffleitung transparent (4x1,25)
TankanschluBB

Hauptkabelsatz

Verlangerungskabel

Relais 20A SchlieBer mini

Taster (43460)

Dammestoff

Halter Heizgerat

Halter Sicherung

Halter Auspuff

SVM-Steuergerat

Halter Funkfernbedienung

SCHLAUCH Z-MOT KUEHLFLUESS HEIZ EINL&AUS
SCHLAUCH-MOT KUEHLFL HEIZ EINL AN KUEHLF
Dichtung Tankmodul

Distanzhilse h=30mm @ 15x6,5 Alu
Halter Verbindungsstecker
Einlegeplatte

)
3

o

[
3

N) — — 4 4 L 4 4l A (0O a2 oW A WA NN L AN AN A NN 2
3

13445539
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T\

TeileUbersicht

Pos Bezeichnung Menge Bestellnummer
1 Fahrzeugspezifische Zusatzteile 13445539
Halter Wasserschlauch

Kardanwellenschrauben-Set

Halter 3-fach

Skt.-Mutter M4 DIN985 ZN

Kunststoff Abdeckkappe schwarz-Skt. M6 (42386)
Halter 22,6x22,6 drehbar
Innentorxschraube M5x13 DIN267-30
AuBentorxschraube M6x18
Skt.-Bundmutter M5 ON2083.5 ZN
Skt.-Mutter M6 mit Scheibe
Skt.-Bundschraube M6x23
Flachkopf-Blindnietmutter M5x12
Gummipuffer Handschuhfach
Skt.-Schraube M8x30 @24 1S09892 ZN
Clip mit Kabelband 19-28mm

Halter 13-22

Halter 8-22

Halter 4,3-24

Halter, Kabelbinder @49-L.och @8
Halter 8-9,5

gummierte Schelle (RSGU-@ 53 mm)
Halter, Kabelbinder L=160 mm-Loch @6
Federbandschelle @ 23mm
Federbandschelle @ 27mm
BA-Standheizung-Deutsch, KTA9934
BA-Standheizung-Europa, KTA9935
EBV (Einbauanleitung-JE-deutsch)

EBV (Einbauanleitung-JE-englisch)

A4 A L O SN A NWOR AN SRRSO WW = N0
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